
№ 54/2023                                                            06 октября 2023 года          

Муниципального образования «Катангский район»
ОФИЦИАЛЬНАЯ информация

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 октября 2023 года                          село Ербогачен                                              № 373 - п

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 
«Катангский район» от 22 октября 2021 года № 238-п 
В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 21 декабря 

1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О 
гражданской обороне», от 7 июля 2003 года № 126-ФЗ «О связи», от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 13 ноября 2012 года № 1522 «О создании комплексной системы 
экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении 
чрезвычайных ситуаций», постановлениями Правительства Российской Федерации от 
30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 26 ноября 2007 года № 804 «Об 
утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», 
приказом Министерства чрезвычайных ситуаций России и Министерства цифрового 
развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, от 31 июля 2020 
года № 578/365 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения», 
приказом Министерства чрезвычайных ситуаций России и Министерства цифрового 
развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31 июля 2020 
года № 579/366 «Об утверждении Положения по организации эксплуатационно-
технического обслуживания систем оповещения населения», а также в целях 
совершенствования системы оповещения и информирования населения муниципального 
образования «Катангский район», в целях актуализации паспорта муниципальной 
системы оповещения населения муниципального образования «Катангский район», 
руководствуясь статьёй 48 Устава муниципального образования «Катангский район», 
администрация муниципального образования «Катангский район» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 

образования «Катангский район» от 22 октября 2021 года № 238-п «Об утверждении 
Положения о муниципальной системе оповещения населения муниципального 
образования «Катангский район», изложив приложение 2 в новой редакции 
(прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике 
муниципального образования «Катангский район».

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 
образования «Катангский район» от 28 июля 2022 года № 188-п «О внесении изменений 
в постановление администрации муниципального образования «Катангский район» от 
22 октября 2021 года № 238-п «Об утверждении Положения о муниципальной системе 
оповещения населения муниципального образования «Катангский район»

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр муниципального образования 
«Катангский район»                                                                        С. Ю. Чонский



2                                                                                 ‘‘МВ’’ № 54/2023                                         
Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования 

«Катангский район»
от 5 октября 2023 года № 373 - п

Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального образования 
«Катангский район»

от 22 октября 2021 года № 238 - п

ПАСПОРТ
муниципальной системы оповещения населения

муниципального образования «Катангский район»
по состоянию на 5 октября 2023 года

Наименование и шифр муниципальной системы оповещения (МСО) населения 
(далее – система оповещения) муниципального образования «Катангский район». 

Год ввода системы оповещения населения в эксплуатацию 7 февраля 2023 года. 
Постановление администрации муниципального образования «Катангский район» 

№ 41-па от 7 февраля 2023 года.
Установленный срок эксплуатации системы оповещения населения 12 (лет). 
Превышение эксплуатационного ресурса __0__ (лет).
Административно-территориальное деление субъекта Российской Федерации 

(состав муниципального образования) с использованием ОКАТО (ОКТМО): 
Ербогаченское сельское поселение 25216804000 (25616404), Преображенское сельское 
поселение 25216828000 (25616428), Непское сельское поселение 25216819000 
(25616419), Подволошинское сельское поселение 25216825000 (25616425).

(перечень муниципальных образований: городские округа, городские округа 
с внутригородским делением, муниципальные районы, муниципальные округа, 
внутригородские территории городов федерального значения, с указанием для каждого 
(при наличии) количества внутригородских районов, городских, сельских поселений).

1. Оповещение населения муниципального образования «Катангский район», 
проживающего или осуществляющего хозяйственную деятельность в границах зоны 
действия (МСО)

1.1. Оповещение населения техническими средствами оповещения (электрическими, 
электронными сиренами и мощными акустическими системами) в автоматизированном 
режиме: ____1,762____ тыс. чел. __58,25__% (АППГ: __0__, %)

№ 
п/п

Муниципальные образования Количество МСО Проживает
населения

Наименование

К
ол

ич
ес

тв
о

Количество 
расположенных в 

границах МО
Подлежит 
созданию 

и 
отражено 

в ПСД

Введено в 
эксплуатацию

Сопряженных
с РСО Г ОГ НГ

Всего 
(тыс. 
чел.)

в зоне 
действия 

ТСО

ВГР ГП СП НП (тыс. 
чел.) %

Муниципальное 
образование  
«Катангский 
район»

1 0 0 4 15 14 1 1 1 0 14 3,025 1,762 58,25

ИТОГО: 1 0 0 4 15 14 1 1 1 0 14 3,025 1,762 58,25

Примечание: «МО» – муниципальное образование; «ВГР» – внутригородской 
район; «ГП» – городские поселения; «СП» – сельские поселения; «НП» – населенные 
пункты, не являющиеся МО; «ПСД» – проектно-сметная документация; «Г», «ОГ», «НГ» 
– «готовые»; «ограничено готовые»; «неготовые» системы оповещения; «Проживает 
населения» – проживает или осуществляет хозяйственную деятельность населения; 



‘‘МВ’’ № 54/2023                                                                              3
«ТСО» – технические средства оповещения (электрические, электронные сирены и 
мощные акустические системы), работающие в автоматизированном режиме.

1.2. Оповещение населения различными средствами оповещения в автоматизированном 
режиме.

№ 
п/п

Муниципальные 
образования

Оповещение населения (от общего числа населения, находящегося на указанной 
территории) с использованием:

М
ес

тн
ой

 
те

ле
фо

нн
ой

 
св

яз
и

П
од

ви
ж

но
й 

ра
ди

о
те

ле
фо

нн
ой

 
св

яз
ью

К
аб

ел
ьн

ог
о 

те
ле

ве
щ

ан
ия

Эф
ир

но
го

 
те

ле
ве

щ
ан

ия

Эф
ир

но
го

 
ра

ди
о

ве
щ

ан
ия

П
ро

во
дн

ог
о 

ра
ди

о
ве

щ
ан

ия

Та
кс

оф
он

ов
 

с 
фу

нк
ци

ей
 

оп
ов

ещ
ен

ия

ты
с.

 
че

л. % ты
с.

 
че

л. % ты
с.

 
че

л. % ты
с.

 
че

л. % ты
с.

 
че

л. % ты
с.

 
че

л. % ты
с.

 
че

л. %

Муниципальное 
образование 
«Катангский 

район»
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ИТОГО: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.3. Оповещение населения различными средствами оповещения в ручном режиме: 

№ п/п Муниципальные 
образования

Оповещение населения за 30 минут (от общего числа населения, находящегося на 
указанной территории) с использованием:

М
ес

тн
ой

 
те

ле
фо

нн
ой

 с
вя

зи

П
од

ви
ж

но
й 

ра
ди

о
те

ле
фо

нн
ой

 с
вя

зь
ю

К
аб

ел
ьн

ог
о 

те
ле

ве
щ

ан
ия

Эф
ир

но
го

 т
ел

ев
ещ

ан
ия

Эф
ир

но
го

 р
ад

ио
ве

щ
ан

ия

П
ро

во
дн

ог
о 

ра
ди

о
ве

щ
ан

ия

Та
кс

оф
он

ов
 с

 ф
ун

кц
ие

й 
оп

ов
ещ

ен
ия

Эл
ек

тр
ом

ех
ан

ич
ес

ки
ми

 
си

ре
на

ми

ты
с.

 ч
ел

.

%

ты
с.

 ч
ел

.

%

ты
с.

 ч
ел

.

%

ты
с.

 ч
ел

.
%

ты
с.

 ч
ел

.

%

ты
с.

 ч
ел

.

%

ты
с.

 ч
ел

.

%

ты
с.

 ч
ел

.

%
Муниципальное 
образование 
«Катангский 
район»

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,087 35,9

ИТОГО: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,087 35,9

 1.4. Оповещение населения локальными системами оповещения организаций, 
эксплуатирующих опасные производственные объекты I и II классов опасности, особо 
радиационно опасные и ядерно опасные производства и объекты, последствия аварий 
на которых могут причинять вред жизни и здоровью населения, проживающего или 
осуществляющего хозяйственную деятельность в зонах воздействия поражающих 
факторов за пределами их территорий, гидротехнические сооружения чрезвычайно 
высокой опасности и гидротехнические сооружения высокой опасности.



4                                                                                 ‘‘МВ’’ № 54/2023                                         

№
 

п/
п

Х
ар

ак
те

ри
ст

ик
а 

ор
га

ни
за

ци
й 

(о
бъ

ек
то

в,
 

пр
ои

зв
од

ст
в,

 
ги

др
от

ех
ни

че
ск

их
 

со
ор

уж
ен

ий
)

К
ол

ич
ес

тв
о

К
ол

ич
ес

тв
о 

Л
С

О
Н

ас
ел

ен
ие

В
ве

де
но

 в
 э

кс
пл

уа
та

ци
ю

С
оп

ря
ж

ен
ны

х 
с 

М
С

О
 (Р

С
О

)
Г М

О
Г Ч

Н
Г

вс
ег

о

П
ро

ж
ив

аю
щ

ее
 

в 
зо

не
 д

ей
ст

ви
я 

Л
С

О
(т

ы
с.

 ч
ел

.)
%

О
по

ве
щ

ае
мо

е 
ср

ед
ст

ва
ми

 
Л

С
О

Ф
С

М
Ч

вс
ег

о
Ф

С
М

Ч
вс

ег
о

%
Ф

С
ты

с.
 

че
л.

%

О
па

сн
ы

е 
пр

ои
зв

од
ст

ве
нн

ы
е 

об
ъе

кт
ы

 I 
кл

ас
са

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

О
па

сн
ы

е 
пр

ои
зв

од
ст

ве
нн

ы
е 

об
ъе

кт
ы

 II
 к

ла
сс

а
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

О
со

бо
 р

ад
иа

ци
он

но
-

оп
ас

ны
е 

пр
ои

зв
од

ст
ва

 и
 

об
ъе

кт
ы

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

Я
де

рн
о-

оп
ас

ны
е 

пр
ои

зв
од

ст
ва

 и
 о

бъ
ек

ты
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

Ги
др

от
ех

ни
че

ск
ие

 
со

ор
уж

ен
ия

 ч
ре

зв
ы

ча
йн

о 
вы

со
ко

й 
оп

ас
но

ст
и

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

Ги
др

от
ех

ни
че

ск
ие

 
со

ор
уж

ен
ия

 в
ы

со
ко

й 
оп

ас
но

ст
и

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

И
ТО

ГО
 за

 с
уб

ъе
кт

 Р
Ф

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 

об
ра

зо
ва

ни
е)

:
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

 
В

 с
вя

зи
 с

 о
тс

ут
ст

ви
ем

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«К

ат
ан

гс
ки

й 
ра

йо
н»

 п
от

ен
ци

ал
ьн

о 
оп

ас
ны

х 
об

ъе
кт

ов
, 

ло
ка

ль
ны

е 
си

ст
ем

ы
 о

по
ве

щ
ен

ия
 о

тс
ут

ст
ву

ю
т.

П
ри

м
еч

ан
ие

: 
«Л

С
О

» 
– 

ло
ка

ль
на

я 
си

ст
ем

а 
оп

ов
ещ

ен
ия

; 
«Ф

»;
 «

С
»;

 «
М

»;
 «

Ч»
 –

 о
рг

ан
из

ац
ии

 (
пр

ои
зв

од
ст

ва
, 

об
ъе

кт
ы

, 
ги

др
от

ех
ни

че
ск

ие
 с

оо
ру

ж
ен

ия
), 

на
хо

дя
щ

ие
ся

 в
 в

ед
ен

ии
 ф

ед
ер

ал
ьн

ы
х 

ор
га

но
в 

ис
по

лн
ит

ел
ьн

ой
 в

ла
ст

и 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
, 

ор
га

но
в 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

вл
ас

ти
 с

уб
ъе

кт
ов

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
, о

рг
ан

ов
 м

ес
тн

ог
о 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
 и

 в
 ч

ас
тн

ой
 с

об
ст

ве
нн

ос
ти

 
со

от
ве

тс
тв

ен
но

;  
«Г

»,
 «

О
Г»

, «
Н

Г»
 –

 «
го

то
вы

е»
; «

ог
ра

ни
че

но
 го

то
вы

е»
; «

не
го

то
вы

е»
 с

ис
те

мы
 о

по
ве

щ
ен

ия
; «

П
ро

ж
ив

аю
щ

ее
 в

 зо
не

 
де

йс
тв

ия
 Л

С
О

» 
– 

пр
ож

ив
аю

щ
ег

о 
ил

и 
ос

ущ
ес

тв
ля

ю
щ

ег
о 

хо
зя

йс
тв

ен
ну

ю
 д

ея
те

ль
но

ст
ь 

в 
зо

не
 д

ей
ст

ви
я 

Л
С

О
.

1.
5.

 О
по

ве
щ

ен
ие

 н
ас

ел
ен

ия
 к

ом
пл

ек
сн

ы
ми

 с
ис

те
ма

ми
 э

кс
тр

ен
но

го
 о

по
ве

щ
ен

ия
 н

ас
ел

ен
ия

 (
КС

Э
О

Н
) 

в 
зо

на
х 

эк
ст

ре
нн

ог
о 

оп
ов

ещ
ен

ия
 н

ас
ел

ен
ия

.



‘‘МВ’’ № 54/2023                                                                              5

№
 

п/
п

И
ст

оч
ни

ки
 

бы
ст

ро
ра

зв
ив

аю
щ

их
ся

 Ч
С

Х
ар

ак
те

ри
ст

ик
а 

бы
ст

ро
ра

зв
ив

аю
щ

их
ся

 
оп

ас
ны

х 
пр

оц
ес

со
в

К
ол

ич
ес

тв
о

зо
н 

К
ол

ич
ес

тв
о 

К
С

ЭО
Н

Н
ас

ел
ен

ие
В

ве
де

но
 

в 
эк

сп
лу

ат
ац

ию
 

с 
С

М
С

оп
ря

ж
ен

ны
х

с 
М

С
О

 (Р
С

О
)

П
ро

ж
ив

аю
щ

ее
 в

 
зо

не
 

(т
ы

с.
 ч

ел
.)

О
по

ве
щ

ае
мо

е 
ср

ед
ст

ва
ми

 К
С

ЭО
Н

вс
ег

о
%

вс
ег

о
%

ты
с.

 
че

л.
%

Те
хн

ог
ен

ны
е

Х
им

ич
ес

ки
 о

па
сн

ы
й 

-
-

-
-

-
-

-
-

П
ож

ар
о-

вз
ры

во
оп

ас
ны

й
-

-
-

-
-

-
-

-
То

кс
ич

ны
й

-
-

-
-

-
-

-
-

Д
ру

ги
е 

(п
ер

еч
ис

ли
ть

)
-

-
-

-
-

-
-

-

П
ри

ро
дн

ы
е

У
гр

оз
а 

пр
ир

од
ны

х 
по

ж
ар

ов
-

-
-

-
-

-
-

-
У

гр
оз

а 
по

дт
оп

ле
ни

я
-

-
-

-
-

-
-

-
У

гр
оз

а 
во

лн
 ц

ун
ам

и
-

-
-

-
-

-
-

-
У

гр
оз

а 
из

ве
рж

ен
ия

 в
ул

ка
на

-
-

-
-

-
-

-
-

Д
ру

ги
е 

(п
ер

еч
ис

ли
ть

)
-

-
-

-
-

-
-

-
С

ме
ш

ан
ны

е*
(п

ер
еч

ис
ли

ть
)

-
-

-
-

-
-

-
-

И
ТО

ГО
:

-
-

-
-

-
-

-
-

П
ри

м
еч

ан
ие

: 
 «К

С
Э

О
Н

» 
– 

ко
мп

ле
кс

на
я 

си
ст

ем
а 

эк
ст

ре
нн

ог
о 

оп
ов

ещ
ен

ия
 н

ас
ел

ен
ия

; 
«Ч

С
» 

– 
чр

ез
вы

ча
йн

ая
 с

ит
уа

ци
я;

 «
Зо

на
» 

– 
зо

на
 

эк
ст

ре
нн

ог
о 

оп
ов

ещ
ен

ия
 н

ас
ел

ен
ия

; «
Н

П
» 

– 
на

се
ле

нн
ы

й 
пу

нк
т;

 «
С

М
» 

– 
си

ст
ем

а 
мо

ни
то

ри
нг

а;
 

«П
ро

ж
ив

аю
щ

ее
 в

 зо
не

» 
– 

пр
ож

ив
аю

щ
ее

 и
ли

 о
су

щ
ес

тв
ля

ю
щ

ее
 х

оз
яй

ст
ве

нн
ую

 д
ея

те
ль

но
ст

ь 
в 

зо
не

;
«*

» 
– 

ес
ли

 з
он

а 
эк

ст
ре

нн
ог

о 
оп

ов
ещ

ен
ия

 н
ас

ел
ен

ия
 у

ка
зы

ва
ет

ся
 в

 п
ун

кт
е 

«С
ме

ш
ан

ны
е»

, т
о 

в 
пу

нк
та

х 
«Т

ех
но

ге
нн

ы
е»

 и
 

«П
ри

ро
дн

ы
е»

 н
е 

ук
аз

ы
ва

ет
ся

 (д
ля

 и
ск

лю
че

ни
я 

ду
бл

ир
ов

ан
ия

).

1.
6.

 О
по

ве
щ

ен
ие

 н
ас

ел
ен

ия
 с

ре
дс

тв
ам

и 
об

щ
ер

ос
си

йс
ко

й 
ко

мп
ле

кс
но

й 
си

ст
ем

ы
 и

нф
ор

ми
ро

ва
ни

я 
и 

оп
ов

ещ
ен

ия
 н

ас
ел

ен
ия

 в
 

ме
ст

ах
 м

ас
со

во
го

 п
ре

бы
ва

ни
я 

лю
де

й 
(О

КС
И

О
Н

).

№
 

п/
п

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

об
ра

зо
ва

ни
я

Количество НП,
оснащенных 

ОКСИОН

К
ол

ич
ес

тв
о 

об
ъе

кт
ов

 О
К

С
И

О
Н

Н
ас

ел
ен

ие

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие

Количество

П
У

О
Н

П
И

О
Н

М
К

И
О

Н

Всего ТК

Проживающее 
в НП

(тыс., чел.)

О
по

ве
щ

ае
м

ое
ср

ед
ст

ва
м

и 
О

К
С

И
О

Н
В

 д
не

вн
ое

 в
ре

м
я

В
 н

оч
но

е 
вр

ем
я

(тыс. 
чел.)

%

(тыс. 
чел.)

%

М
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ое
 

об
ра

зо
ва

ни
е 

«К
ат

ан
гс

ки
й 

ра
йо

н»
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

И
ТО

ГО
:

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-



6                                                                                 ‘‘МВ’’ № 54/2023                                         
Примечание: 

«ПУОН» – пункты уличного информирования и оповещения населения;
«ПИОН» – пункты информирования и оповещения населения в зданиях с массовым 

пребыванием людей;
«МКИОН» – мобильные комплексы информирования и оповещения населения; 
«ТК» – терминальный комплекс ОКСИОН;
«Проживающее в НП» – проживающее или осуществляющее хозяйственную 

деятельность в населенном пункте.1.7. Системы отображения информации 
(отображающие поверхности) в местах массового скопления людей:  
 всего необходимо__0__, имеется ____0__, из них __0__ уличных конструкций, __0__ –  
внутри зданий.

включая: 
на автомобильных вокзалах необходимо__0__, имеется __0__, из них _0__ 

уличных конструкций, _0__ – внутри зданий;
на железнодорожных вокзалах необходимо_0__, имеется __0__, из них _0__ уличных 

конструкций, _0__ – внутри зданий;
на стадионах необходимо__0_, имеется __0__, из них __0_ уличных конструкций, 

_0__ – внутри зданий;
в других местах (крупных рынках, парках, зрелищных 

объектах и т.д.) необходимо__0_, имеется __0__,  
из них __0_ уличных конструкций, __0_ – внутри зданий.

Заключено соглашений с _____0_____ организациями 
по использованию систем отображения информации 
(отображающих поверхностей).

2. Техническая характеристика системы оповещения населения
2.1. Тип технических средств оповещения, используемых в системе оповещения 

(перечень):
№
п/п Наименование аппаратуры Ед.

изм. Всего

с. Ербогачён, ул. Комсомольская, 6
1. Аппаратура П-166М в составе:

Блок управления П-166М БУ шт. 1
Модуль речевого оповещения   П-166М МРО шт. 4
Терминал управления П-166М ТУ шт. 1
Источник бесперебойного питания Smart- UPS X 1000VA SMX10001 шт. 2
Аккумуляторная батарея к ИБП АРС Smart-UPS X 48 V Battery Pack SMX48RMBP2U шт. 2
Многофункциональная система автоматического оповещения абонентов по аналоговым 
телефонным линиям на 4 канала «Рупор» в комплекте с компьютером: -ПЭВМ; -плата 
«Рупор 4» (установлена в ПЭВМ)

шт. 1

с. Ербогачен, ул. Чкалова, 15
Блок переключения универсальный П-166М БПРУ шт. 1
Усилительно-коммутационный блок УКБ СГС-22-М500 шт. 1
Громкоговоритель рупорный ГР 100.03 шт. 4
Маршрутизатор Mikrotik RB3011UiAS-RM шт. 1
Оборудование электропитания шт. 1

с. Ербогачен, ул. 40 лет Победы, 27
Блок переключения универсальный П-166М БПРУ шт. 1
Усилительно-коммутационный блок УКБ СГС-22-М500 шт. 1
Громкоговоритель рупорный ГР 100.03 шт. 4
Маршрутизатор Mikrotik RB3011UiAS-RM шт. 1
Оборудование электропитания шт. 1

с. Ербогачен, ул. Юности, 9
Блок переключения универсальный П-166М БПРУ шт. 1
Усилительно-коммутационный блок УКБ СГС-22-М500 шт. 1
Громкоговоритель рупорный ГР 100.03 шт. 4
Маршрутизатор Mikrotik RB3011UiAS-RM шт. 1
Оборудование электропитания шт. 1



‘‘МВ’’ № 54/2023                                                                              7
Оповещение в ручном режиме

с. Подволошино
Ревун шт. 1

с. Преображенка
Ревун шт. 2

д. Калинина
Ревун шт. 1

с. Ерема
Ревун шт. 1

с. Непа
Адемко шт. 2

с. Ика
Адемко шт. 1

с. Токма
Адемко шт. 1

с. Бур
Адемко шт. 1

2.2. Обеспечение автоматического (автоматизированного) режима системы 
оповещения (да/нет): да

из административного центра субъекта Российской Федерации _____да ______ (г. 
Иркутск);

из загородной зоны субъекта Российской Федерации _____нет_____;
с подвижного пункта управления _____нет______.
Взаимное автоматическое (автоматизированное) уведомление пунктов управления 

(да/нет): да.
Для МСО – прием сигналов оповещения и экстренной информации от РСО (да/нет): 

да.
Для оповещения населения муниципального образования «Катангский район» 

подготовлены типовые аудио, а также текстовые сообщения населению о фактических и 
прогнозируемых чрезвычайных ситуациях.

2.3. Количество используемых в системе оповещения населения оконечных средств 
оповещения.

№ 
п/п

Муниципальные 
образования

Количество электрических, электронных 
сирен

и мощных акустических систем  
в автоматизированном режиме

Количество 
электромеханических сирен 

в ручном режиме

Наименование Количество Необходимых 
по ПСД

Включенных 
в РСО (МСО) Неисправных Исправных Неисправных

Муниципальное 
образование 
«Катангский 
район»

4 - 12 0 10 0

ИТОГО: 4 - 12 0 10 0

2.4. Места установки технических средств оповещения.
№ 
п/п

Наименование объектов, 
где установлены технические средства 
оповещения

Всего
объектов

Количество 
технических средств 

оповещения

Наименование
технических средств 

оповещения

Здания, столбы 13 22
Громкоговоритель рупорный 
100.03 Вт, сирены «Адемко», 

«Ревун»
Места массового пребывания людей (вокзалы, 
театры, торговые центры и т.д.) - - -

Таксофоны, предназначенные для оказания 
универсальных услуг телефонной связи, с 
функцией оповещения

- - -

ИТОГО: 13 22
Громкоговоритель рупорный 
100.03 Вт, сирены «Адемко», 

«Ревун»



8                                                                                 ‘‘МВ’’ № 54/2023                                         
2.5. Телеканалы, радиоканалы и сети телерадиовещания (количество), используемые 

в системе оповещения населения муниципального образования «Катангский район».

№
п/п Уровень вещания

Те
ле

ка
на

лы

Ра
ди

ок
ан

ал
ы

Радиотрансляционная сеть

Ра
ди

ов
ещ

ат
ел

ьн
ы

е 
пе

ре
да

тч
ик

и

Те
ле

ви
зи

он
ны

е 
пе

ре
да

тч
ик

и
О

рг
ан

из
ац

ии
 к

аб
ел

ьн
ог

о 
те

ле
ве

щ
ан

ия

Узлы 
проводного 

вещания

Ра
ди

от
ра

нс
ля

ци
он

ны
е 

то
чк

и

У
ли

чн
ы

е 
гр

ом
ко

го
во

ри
те

ли

ав
то

ма
ти

зи
ро

ва
нн

ы
е

не
ав

то
ма

ти
зи

ро
ва

нн
ы

е

Федерального вещания 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Регионального вещания 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Местного вещания
(городские округа, муниципальные районы (округа)

0 0

В городских (сельских) поселениях (других населенных 
пунктах)

0 0 0 0 0 0 0 0 0

ИТОГО: 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.6. Обеспечение задействования каналов эфирного телевещания, эфирного 
радиовещания, кабельного телевещания:

в автоматизированном режиме (отдельно перечислить наименования каналов) 
_____________0________________;

из студий вещания (отдельно перечислить наименования каналов) _______________
____0____________________.

2.7. Обеспечение задействования редакций средств массовой информации: Редакция 
«Муниципальный вестник» (перечень печатных изданий, сетевых изданий). 

2.8. Обеспечение задействования таксофонов, предназначенных для оказания 
универсальных услуг телефонной связи, с функцией оповещения: 

в автоматизированном режиме _0_.
в ручном режиме _0_.2.9. Резерв технических средств оповещения.
Порядок и нормы (номенклатура и объемы) создания резерва технических средств 

оповещения определен ________-__________
2.9.1. Наличие резерва стационарных средств оповещения (С-40 в __0_%), (АППГ: 

__0__, %).
2.9.2 Наличие резерва громкоговорящих средств на подвижных объектах, 

мобильных и носимых технических средств оповещения (указать тип, количество 
технических средств оповещения, их принадлежность и достаточность  
резерва в _0__%), (АППГ:__0__,%).

Субъект
Российской Федерации, 

муниципальное образование
(город, гор. округ, район и 

т.д.)

Нормативный правовой акт (наименование 
и реквизиты), определяющий порядок и 

нормы (номенклатуру и объемы) создания 
резерва технических средств оповещения

Наименование 
(тип) резервных 

ТСО

Требуемое 
кол-во 
единиц
резерва 

ТСО

Имеется в 
наличии 

резерва ТСО
(ед.)/% от 

потребности
Муниципальное 
образование «Катангский 
район»

-
Громкоговоритель 
рупорный 100.03 

Вт
3 0

3. Организация эксплуатационно-технического обслуживания (ЭТО) систем 
оповещения населения

3.1. Стоимость ЭТО технических средств оповещения:
в 2022 году ______205,700_____ (тыс. руб.);
в 2023 году ______270,41668_____ (тыс. руб.);
3.2. Задолженность за ЭТО перед организациями, проводящими ЭТО за предыдущий 

год:
за 2022 году _0_ (тыс. руб.), погашено _0_ (тыс. руб.), дата _______;
за 2023 году _0_ (тыс. руб.), погашено _0__тыс. руб.), дата _______;



‘‘МВ’’ № 54/2023                                                                              9
Го

д 
пр

ов
ед

ен
ия

 Э
ТО

О
тм

ет
ка

 о
 п

ро
ве

де
ни

и 
ЭТ

О Организации, на балансе которых находятся средства 
оповещения

Организации,
проводящие ЭТО

Количество 
работников,

выполняющих 
ЭТО

ТС
О

(а
пп

ар
ат

ур
а)

ТС
О

(с
ир

ен
ы

, М
А

С
)

Д
ру

ги
е 

ср
ед

ст
ва

 
оп

ов
ещ

ен
ия

ТС
О

(а
пп

ар
ат

ур
а)

ТС
О

(с
ир

ен
ы

, М
А

С
)

Д
ру

ги
е 

ср
ед

ст
ва

 
оп

ов
ещ

ен
ия

О
св

об
ож

де
нн

ы
х

П
о 

со
вм

ес
ти

те
ль

ст
ву

2022 МКУ «ЕДДС 
муниципального 
образования 
«Катангский 
район»

МКУ «ЕДДС 
муниципального 
образования 
«Катангский 
район»

МКУ «ЕДДС 
муниципального 
образования 
«Катангский 
район»

Акционерное 
общество 
«Корпорация 
«Капитал-
Технология»

Акционерное 
общество 
«Корпорация 
«Капитал-
Технология»

Акционерное 
общество 
«Корпорация 
«Капитал-
Технология»

2023 МКУ «ЕДДС 
муниципального 
образования 
«Катангский 
район»

МКУ «ЕДДС 
муниципального 
образования 
«Катангский 
район»

МКУ «ЕДДС 
муниципального 
образования 
«Катангский 
район»

Акционерное 
общество 
«Корпорация 
«Капитал-
Технология»

Акционерное 
общество 
«Корпорация 
«Капитал-
Технология»

Акционерное 
общество 
«Корпорация 
«Капитал-
Технология»

2024

 Примечание: 
«ЭТО» – эксплуатационно-техническое обслуживание;
«ТСО» – технические средства оповещения;
«сирены, МАС» – электрические, электронные, электромеханические сирены и 

мощные акустические системы.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 октября 2023 года           село Ербогачен                                       № 372-п

О внесении  изменений в постановление 
администрации муниципального 
образования «Катангский район» 
от 31 марта 2023 года № 120-п

В связи с созданием публично-правовой компании «Роскадастр», осуществляющей 
деятельность по государственному кадастровому учету недвижимого имущества 
и государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, в 
соответствии с Федеральным законом от 30.12.2021            № 448-ФЗ «О публично-правовой 
компании «Роскадастр», руководствуясь статьей 48 Устава муниципального образования 
«Катангский район», администрация  муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 
«Катангский район» от 31 марта 2023 года № 120-п  «Об утверждении  административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справки об использовании 
(неиспользовании) гражданином Российской Федерации права на  приватизацию  
жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования», 
заменив по тексту  административного регламента  наименование «Федеральная служба 
государственной регистрации, кадастра и картографии» словами «Публично-правовая 
компания «Роскадастр».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Мэр муниципального 
образования «Катангский район»                               С. Ю. Чонский



10                                                                                 ‘‘МВ’’ № 54/2023                                         
Приложение № 3

к примерной инструкции о порядке 
и формах учета и отчетности 

кандидатов, избирательных объединений 
о поступлении средств в избирательные 
фонды и расходовании этих средств при

 проведении муниципальных выборов

ИТОГОВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата, 

избирательного объединения
                                                  Бирюкова Елена Николаевна 
(фамилия, имя, отчество кандидам, наименование избирательною объединения) 

Дополнительные выборы депутатов Думы МО «Катангский район» по                                                                                                                                     
пятимандатному избирательному округу № 2 

(наименование выборов, номер избирательного округа) 
Счет № 40810810718359411354 в филиале Байкальский Банк Сбербанка России 

Иркутское ГОСБ №8586 г. 
Иркутск Иркутское ГОСБ №8586/0379 г. Иркутск

(номер специального избирательною счета, наименование и адрес филиала 
ПАО «Сбербанк России»)*

Строка финансового отчета Шифр 
строки Сумма, руб. Примечание

1 2 3 4
1 (Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 600,00
в том числе

1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования 
избирательного фонда 20 600,00

из них

1.1.1 Собственные средства кандидата, средства избирательного объединения 30 600,00

1.1.2 Средства избирательного объединения, выдвинувшего кандидата 40
1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50
1.1.4 Добровольные пожертвования юридического лица 60

1.2
Поступило в избирательный фонд денежных средств, подпадающих 
под действие частей 1-4 статьи 85 Закона Иркутской области «О 
муниципальных выборах в Иркутской области»»

70

ИЗ них

1.2.1 Собственные средства кандидата, средства избирательного объединения 80

1.2.2 Средства избирательного объединения, выдвинувшего кандидата 90
1.2.3 Средства гражданина 100
1.2.4 Средства юридического лица 110

2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 120
в том числе
2.1 Перечислено в доход бюджета 130

2.2 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с 
нарушением установленного порядка 140

из них

2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не 
указавшим обязательные сведения в платежном документе 150

           *Не заполняется в случае неоткрытая специальною избирательного счета в 
соответствии с частью 1 статьи 86 Закона Иркутской области «О муниципальных выборах 
в Иркутской области».

**Указывается сумма денежных средств, поступивших в избирательный фонд с 
нарушением, в том числе с превышением установленного предельного размера.
2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не 

указавшим обязательные сведения в платежном документе 160

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер добровольных пожертвований, 
собственных средств кандидата, средств избирательного объединения 170



‘‘МВ’’ № 54/2023                                                                              11
2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в установленном 

порядке 180

3 Израсходовано средств, всего 190 100,00
в том числе
3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200

3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей избирателей 210

3.2 На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 220
3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических печатных изданий 230

3.4 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных материалов 240

3.5 На проведение публичных массовых мероприятий 250
3.6 На оплату работ (услуг) информационного и консультационного характера 260

3.7 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юридическими лицами 
или гражданами Российской Федерации по договорам 270 100,00

3.8 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведением 
избирательной кампании 280

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда пропорционально 
перечисленным в избирательный фонд денежным средствам 290 500,00

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской 
СПраВКОЙ) (стр.ЗОО = стр.1О-стр.12О-стр.19О-стр.2уО) 300 0,00

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю, других 
денежных средств, минуя избирательный фонд, на организацию и проведение избирательной кампании 
не привлекалось.
 Кандидат, уполномоченный представитель кандидата, избирательного объединения 
по финансовым вопросам
                                       

Кандидат, уполномоченный 
представитель кандидата,
избирательного объединения
по финансовым вопросам              Бирюкова Е.Н.  
                                                          (инициалы, фамилия)  (подпись)

                                                                                                                        02.10.2023 г.
                                                                                                           (дата)

                   М.П.
 (для избирательного объединения)    

Приложение № 3
к примерной инструкции о порядке 

и формах учета и отчетности кандидатов, 
избирательных объединений о поступлении 

средств в избирательные фонды 
и расходовании этих средств при 

проведении муниципальных выборов

ИТОГОВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата, 

избирательного объединения
 Софьянникова Ирина Георгиевна

(фамилия, имя, отчество кандидата, наименование избирательного объединения)
Дополнительные выборы депутатов Думы МО «Катангский район» по 

пятимандатному 
избирательному округу № 2

(наименование выборов, номер избирахельного округа)
Счет № 40810810218359411388 в филиале Байкальский Банк Сбербанка России 

Иркутское ГОСБ №8586 г.
_________________ Иркутск Иркутское ГОСБ №8586/0379 г. Иркутск ___________
(номер специальною избирательного счета, наименование и адрес филиала ПАО «Сбербанк России»)*



12                                                                                 ‘‘МВ’’ № 54/2023                                         
Строка финансового отчета Шифр 

строки
Сумма, руб.

Примечание
1 2 3 4

1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 200,00
в том числе

1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования 
избирательного фонда

20 200,00

из них

1.1.1 Собственные средства кандидата, средства избирательного объединения
30 200,00

1.1.2 Средства избирательного объединения, выдвинувшего кандидата 40
1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50
1.1.4 Добровольные пожертвования юридического лица 60

1.2
Поступило в избирательный фонд денежных средств, подпадающих 
под действие частей 1-4 статьи 85 Закона Иркутской области «О 
муниципальных выборах в Иркутской области»”

70

ИЗ них

1.2.1 Собственные средства кандидата, средства избирательного объединения
80

1.2.2 Средства избирательного объединения, выдвинувшего кандидата 90
1.2.3 Средства гражданина 100
1.2.4 Средства юридического лица 110

2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 120
в том числе
2.1 Перечислено в доход бюджета 130

2.2 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с 
нарушением установленного порядка

140

ИЗ них

2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не 
указавшим обязательные сведения в платежном документе

150

 * Не заполняется в случае неоткрытая специальною избирательного снега в 
соответствии с частью 1 статьи 86 Закона Иркутской области «О муниципальных выборах 
в Иркутской области».

** Указывается сумма денежных средств, поступивших в избирательный фонд с 
нарушением, в том числе с превышением установленною предельною размера.

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не 
указавшим обязательные сведения в платежном документе 160

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер добровольных пожертвований, 
собственных средств кандидата, средств избирательного объединения 170

2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в установленном 
порядке 180

3 Израсходовано средств, всего 190 200,00
в том числе
3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200

3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей избирателей 210

3.2 На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 220

3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических печатных изданий 230

3.4 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных материалов 240

3.5 На проведение публичных массовых мероприятий 250
3.6 На оплату работ (услуг) информационного и консультационного характера 260

3.7 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юридическими лицами 
или гражданами Российской Федерации по договорам 270 200,00

3.8 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведением избирательной 
кампании 280



‘‘МВ’’ № 54/2023                                                                              13

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда пропорционально 
перечисленным в избирательный фонд денежным средствам 290

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской 
СПраВКОЙ) (стр.300 = стр. 10-стр. 120-стр. 190-стр.290) 300 0,00

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю, других 
денежных средств, минуя избирательный фонд, на организацию и проведение избирательной кампании 
не привлекалось.

Кандидат, уполномоченный 
представитель кандидата,
избирательного объединения                                 
по финансовым вопросам                                 Софьянникова И.Г.               (подпись)
                                                                                          (инициалы, фамилия)

                                                                                                                                    02.10.2023 г.
                                                                                                                              (дата)
               М.П.

            (для избирательною объединения)                                                                            
                    

Печатное средство массовой информации 
газета Муниципальный вестник муниципального образования 
«Катангский район» зарегистрировано
Управлением федеральной службой по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Иркутской области.

Регистрационный номер и дата принятия решения о 
регистрации: серия
ПИ № ТУ38-01070 
от 05 июля 2022 г.
Исполнитель: Редакционно-издательский отдел 
Муниципального казенного учреждения культуры 
«Катангская централизованная библиотечная система»
 
Рукописи, рисунки и фотографии не рецензируются и 
не возвращаются. Мнение авторов может не совпадать с 
позицией редакции.

Перепечатка и любое использование материалов возможны 
только с письменного разрешения редакции.

Учредитель: Администрация муниципального образования 
«Катангский район»

Адрес учредителя: Иркутская область, Катангский район, 
с. Ербогачен, ул. Комсомольская д. 6. 

Адрес редакции, издателя и типографии юридический и 
фактический: Иркутская область, Катангский район, 
с. Ербогачен, ул. Увачана, д. 12а. 

Телефон: 8(39560)21-1-71 (редакция) 
адрес электронной почты: vestkatanga@yandex.ru
Печатное средство массовой информации распространяется 
бесплатно.

Главный редактор 
Боковикова Л.В.
Дата выхода: 06.10.2023 г.
 
Тираж: 16 экз.                     Возрастное 
                                               ограничение:   12+



14                                                                                 ‘‘МВ’’ № 54/2023                                         



‘‘МВ’’ № 54/2023                                                                              15


